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O G Ł O S Z E N I A  P A R A F I A L N E  

Niedziela Zesłania Ducha Świętego 
31 maja 2020 

 
 

Intencja ogólna:   Módlmy się, aby wszyscy, którzy cierpią, znaleźli drogi życia, dając się poruszyć przez Serce Jezusa. 
Intencja parafialna:   Módlmy się za dzieci przygotowujące się do Pierwszej Spowiedzi i Komunii św., za młodzież  
przygotowującą się do przyjęcia sakramentu bierzmowania, za przygotowujących się do sakramentu małżeństwa i do diakonatu  
stałego i za ich rodziny.  

 
1. Dzisiaj przeżywamy Niedzielę Zesłania Ducha Świętego. Za uczestnictwo w śpiewie lub recytacji hymnu 
„O Stworzycielu Duchu, przyjdź”, które nastąpi w kościele lub w kaplicy można dziś zyskać odpust zupełny. 
Pozostałe warunki to: Komunia św., wyrzeczenie się przywiązania do jakiegokolwiek grzechu (nawet 
lekkiego), odmówienie „Ojcze nasz”, „Wierzę w Boga Ojca” i modlitwa w intencjach Ojca św. 
2. Z wielką radością informujemy, że ostatnie decyzje władz państwowych umożliwiają już uczestnictwo  
w nabożeństwach w kościele i w kaplicy na Szczereżu bez ograniczeń w ilości wiernych. Dziękujemy Bogu za 
to, że szczęśliwie dla większości z nas zakończył się – jak się wydaje – najtrudniejszy etap walki z epidemią, 
przypominamy jednak, że w przestrzeni zamkniętej – a taką jest kościół i kaplica - pozostaje obowiązek 
noszenia maseczki. Przypominamy, że nie jest to opcjonalne, ale obowiązkowe. Zastosowanie się do tego 
przepisu jest wyrazem troski nie tylko o siebie, ale przede wszystkim o innych. Zdajemy sobie sprawę,  
że jest to bardzo niekomfortowe, ale obserwując piękną postawę wielu naszych starszych, a nawet chorych 
parafian, którzy z troski o siebie i innych wypełniają ten obowiązek, widzimy, że jest to możliwe. 

Obowiązkowe pozostaje także korzystanie ze środków dezynfekcyjnych przed wejściem i wyjściem  
z kościoła. Jak zauważyliście środków tych nie brakuje, dlatego prosimy o korzystanie z nich. Podobne 
środki zostaną umieszczone w Domu Katechetycznym. Wszystkich uczestników spotkań formacyjnych  
i zebrań prosimy o ich używanie.  
3. Dzisiaj ostatni dzień naszych tradycyjnych nabożeństw majowych. Dziękujemy za uczestnictwo  
w nabożeństwach w kościele i kaplicy na Szczereżu pomimo utrudnień związanych z epidemią. Dziękujemy 
za kultywowanie tradycji odprawiania nabożeństw przy kapliczkach przy drogach i na prywatnych 
posesjach w naszej Parafii. Dziękujemy wszystkim, którzy się przy nich modlą i dbają o ich przystrojenie. 
4. Składamy serdeczne podziękowanie Panom: Krzysztofowi Rompalskiemu, Józefowi Rompalskiemu, 
Łukaszowi Rompalskiemu i Andrzejowi Talarowi za to, że przez cały maj głosili cześć Najświętszej Maryi 
Pannie grając co rano na trąbkach pieśni maryjne z wieży kościelnej. Bóg zapłać. 
5. Od poniedziałku zapraszamy na nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa, które w naszej 
parafii odbywać się będą w ramach wieczornej adoracji Najświętszego Sakramentu. 
6. W ciągu tygodnia przeżywać będziemy: 

- poniedziałek: Święto NMP Matki Kościoła – Msze św. o 7.00, 9.00 i 18.00; w Szczereżu o 17.00. 
- środa - wspomnienie Karola Lwangi i Towarzyszy męczenników 
- czwartek - Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana 
- piątek – św. Bonifacego, biskupa i męczennika; 
Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia składamy najlepsze życzenia. 

7. Dzień 7 czerwca będzie Dniem Dziękczynienia w Polsce. 
8. W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. Spowiedź w środę (klasy IV, V i VI), 
czwartek (klasy VII i VIII) i piątek rano przed Mszą świętą i wieczorem od 17.00 (młodzież i dorośli). Na 
Szczereżu w piątek o 15.30. W tych dniach kancelaria parafialna będzie czynna tylko rano. Zachęcamy 
wszystkich do przyjęcia Komunii świętej wygradzającej za grzechy nas samych i całego świata. 
9. W związku ze złagodzeniem restrykcji sanitarnych mamy możliwość podjęcia ponownie wizyt u chorych  
z okazji Pierwszego Piątku. Księża odwiedzą chorych z Komunią świętą w I piątek miesiąca od 8.15. 
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10. W tym tygodniu także przypada I sobota miesiąca - dzień poświęcony Niepokalanemu Sercu Maryi.  
W tym dniu zapraszamy szczególnie wszystkie matki w stanie błogosławionym oraz małżeństwa proszące  
o dar potomstwa. Po Mszy świętej rano i na zakończenie adoracji wieczorem będzie udzielane 
błogosławieństwo matek oczekujących narodzin swoich dzieci. 
11. W najbliższą sobotę o godz.19.00 w domu katechetycznym odbędzie się katecheza przedchrzcielna dla 
rodziców i chrzestnych dzieci, które w najbliższym miesiącu przyjmą sakrament chrztu świętego. Wszystkie 
indywidualne katechezy zostają przeniesione na ten termin. 
12. W tym tygodniu wracamy do sprawowania sakramentu pokuty w tradycyjnym miejscu, czyli  
w konfesjonałach. Prosimy, by w oczekiwaniu na spowiedź przestrzegać odpowiedniego dystansu, a także  
o korzystanie ze środków dezynfekcyjnych, które będą dostępne przy konfesjonałach.  
13. Przywrócona zostaje możliwość służby przy ołtarzu dla wszystkich ministrantów i lektorów, jednak 
zawieszone pozostają służenia obowiązkowe. 
14. W przyszłą niedzielę Uroczystość Trójcy Przenajświętszej. W tym dniu kończy się czas Komunii świętej 
wielkanocnej. Zachęcamy wszystkich, którzy jeszcze nie zdążyli wypełnić Przykazań Kościelnych:  
2. Przynajmniej raz w roku przystąpić do Sakramentu Pokuty i 3. Przynajmniej raz w roku, w okresie 
wielkanocnym, przyjąć Komunię świętą, do przystąpienia do sakramentu pokuty i przyjęcia Komunii św.  
w najbliższym tygodniu.  
15. Znamy nowy termin bierzmowania, ustalony przez Ks. Biskupa - wspólny dla wszystkich klas 8-ych  
z Łącka, Maszkowic, Szczereża, Woli Piskulinej i Kiczni. Jest to sobota 13 czerwca 2020 r., godz. 15.30.  
W tym tygodniu młodzież z klas VIII i ich rodzice rozpoczynają bezpośrednie przygotowania do przyjęcia 
sakramentu bierzmowania. W związku z powyższym w środę o 19.00 rozpocznie się spotkanie 
organizacyjne i katecheza w ramach Triduum dla Kandydatów i ich Rodziców. Na spotkaniu będzie można 
także odebrać modlitewnik i krzyżyk do Bierzmowania. Prosimy o modlitwę za kandydatów do sakramentu 
bierzmowania i ich rodziny.  
16. Zbliża się uroczystość Bożego Ciała. W obecnym stanie prawnym praktycznie niemożliwe jest 
zorganizowanie tradycyjnej procesji eucharystycznej ulicami Łącka, gdyż obowiązuje zakaz zgromadzeń 
powyżej 150 osób. Z doświadczenia wiemy, że na tej procesji gromadzi się o wiele więcej osób. Czynimy 
starania, aby w inny, ale godny sposób uczcić Jezusa obecnego w Najświętszym Sakramencie. Już dzisiaj 
zwracamy się z prośbą do opiekujących się feretronami o przygotowanie ich, a mieszkańców 
poszczególnych wiosek – Łącka, Czerńca, Maszkowic i Szczereża o przygotowanie ołtarzy. Przedstawicieli 
prosimy o kontakt z ks. Rafałem. 
17. Pragniemy z radością poinformować, że nasz parafianin, a zarazem szafarz nadzwyczajny Komunii św., 
Pan Jerzy Demski, ukończył teologiczny i formacyjny etap przygotowania do diakonatu stałego. Zgodnie  
z kanonem 1043 Kodeksu Prawa Kanonicznego informujemy, że Pan Jerzy Demski zamierza z rąk biskupa 
opolskiego w dniu 29.06.2020 roku przyjąć święcenia diakonatu stałego. Prosimy wiernych o zgłoszenie 
proboszczowi ewentualnych nieprawidłowości lub przeszkód do święceń (kan. 1040-1049 KPK). 
18. Dynamicznie zmieniająca się sytuacja epidemiologiczna sprawia że jesteśmy zmuszeni w krótkim 
okresie czasu zmieniać podjęte wcześniej decyzje. Prosimy o cierpliwość, gdyż musimy reagować na wiele 
rzeczy, które nie zależą bezpośrednio od nas. Prosimy także, by na bieżąco śledzić naszą stronę 
internetową. Będziemy zamieszczać na niej wszelkie bieżące zmiany, nowe dekrety i rozwiązania.  
19. Bóg zapłać za ofiary złożone na utrzymanie Parafii i cele inwestycyjne złożone na tacę, do skarbony  
i wpłacone na konto w ubiegłym tygodniu. 
20. Zachęcamy do lektury „Gościa Niedzielnego”. 
21. W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszła do wieczności śp. Stanisław Krupa  
z Maszkowic, Barbara Krawczyk z Czerńca i Tadeusz Gurgul z Czerńca. Prośmy dla nich o radość nieba: 
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie… 
22. Zapowiedzi przedślubne: 

Mateusz LESZKO z Maszkowic i Anna ŁOMNICKA z Moszczenicy Niżnej (3); 
Kamil Antoni KLAG z Czerńca i Barbara Teresa SWĘDZIOŁ z Krzeszowic (3); 
Paweł Robert ŁAZARZ z Jazowska i Anna Krystyna SUŁKOWSKA ze Szczereża (1); 
Jeśli ktoś zna okoliczności, które mogą być przeszkodą do zawarcia tych małżeństw, prosimy o zgłoszenie 
się do kancelarii parafialnej! 


